

Juupajoen osallistavan budjetoinnin 2024 ideointivaiheessa määräaikaan toimitetuista ideoista ja ehdotuksista koottiin kuntalaisten äänestettäväksi 11 ehdotusta.

Tässä annetaan palautetta/kommentteja ideointivaiheessa saamiimme ehdotuksiin. **Äänestykseen edenneet ehdotukset on koottu ja muokattu yhdistämällä yksittäisiä, samaan teemaan tai aihepiiriin liittyneitä ehdotuksia.** Toisaalta on pyritty rakentamaan äänestettävät ehdotukset niin, että ne toteutuessaan hyödyttäisivät mahdollisimman montaa kuntalaista, osallistavan budjetoinnin periaatteen mukaisesti.

Useita konkreettisia, hyvin yksilöityjäkin ehdotuksia jäi äänestyksen ulkopuolelle. Yleisimmät syyt äänestyksen ulkopuolelle jäämiselle ovat seuraavat:

- kunnassa on jo ehdotusta vastaavaa toimintaa jossain muodossaan
- toteuttaminen on annettua määrärahaa eli 30 000 euroa kalliimpaa
- ehdotus ei ole kunnan toimivallassa, vaan on esimerkiksi puhtaasti kaupallista toimintaa
- kunnalla ei ole teknisiä edellytyksiä totuttamiseen, esim. soveltuva tila tai alue puuttuu
- ehdotus ei palvele riittävän laajan asukasryhmän hyvinvointia
- ehdotus on yhdistetty toiseen lähes samankaltaiseen tai -tyyppiseen ehdotukseen

Äänestyksen ulkopuolelle jääneet ehdotukset eivät kuitenkaan mene hukkaan: niitä voidaan jatkojalostaa ja mahdollisesti toteuttaa myös kunnan normaalina toimintana osallistavan budjetoinnin ulkopuolella. Ideoiden ja ehdotusten kerääminen toimi näin myös tiedon keräämisenä, nyt kunnalla on parempi kuva kuntalaisten toiveista.

Suuri kiitos kaikille ehdotusten antajille! Seuraavassa annamme kommentteja ideointivaiheessa saatuihin ehdotuksiin.

**Mikäli koet, että oma ehdotuksesi ei saa riittävää vastausta yllä esitetystä perusteluista tai seuraavassa lähemmin yksilöitynä, voit ottaa yhteyttä oman ehdotuksesi osalta suoraan kunnan viranhaltijoilta.**

Kunnanjohtaja Riku Siren [riku.siren@juupajoki.fi](mailto:riku.siren@juupajoki.fi)

Hyvinvointijohtaja Anne Tuovila [anne.tuovila@juupajoki.fi](mailto:anne.tuovila@juupajoki.fi)

Tekninen johtaja Pekka Maasilta [pekka.maasilta@juupajoki.fi](mailto:pekka.maasilta@juupajoki.fi)

**Monia erilaisia uimiseen, uimataidon kehittämiseen, avantouintiin, uimahalliretkiin sekä uimarannan/uimarantojen kunnostukseen ja siistimiseen liittyviä ehdotuksia.**

Näistä äänestykseen päätyi kolme ehdotusta uimarantojen kunnostuksesta (Kopsamo, Pirttikangas ja/tai Tehtaanjärvi) sekä ehdotus kunnan järjestämistä retkistä uimahalleihin.

Avantouintimahdollisuuksia ehdottaneille lisäksi tietona, että Karjala-seura on järjestänyt kaikille mahdollista avantouintimahdollisuutta Heimolassa.

**Monia erilaisia ehdotuksia Korkeakosken alueen/ympäristön viihtyvyyden lisäämiseksi, torialueen viihtyvyyden parantamisesta, uuden puistoalueen rakentamisesta Korkeakoskelle, puiston rakentamisesta, torin penkkien ja pöytien lisäämisestä ja grillipaikkojen lisäämisestä, toiveita torin siisteyden parantamiseksi, yhteisen ajanvieton mahdollistavien paikkojen rakentamiseen jne.**

Näistä muodostettiin äänestykseen päätyneet ehdotus torialueen käytettävyyden ja yleisen viihtyvyyden parantamiseksi. Grillikatoksen osalta mainitaan, että sellainen löytyy Rotkon esteettömältä laavulta Korkeakoskella.

Junaseisakkeen viereisen/tai Neliapilan takana olevan kunnan omistaman tonttialueen osalta esitettiin moniin ideoihin (muuttaminen puistoksi, penkit, pöydät, yleinen kunnostaminen jne.) todetaan, että näiden tonttien osalta kunnalla on muita, vielä alustavalla suunnitteluasteella olevia suunnitelmia. Näiden mahdollisesta etenemisestä tiedotetaan kuntalaisia erikseen.

**Monia erilaisia ehdotuksia ja ideoita urheilu- ja kuntoiluvälineiden/laitteiden hankkimiseksi, nykyisten parantamiseksi ja uusien asentamiseksi, sijoitettuna erilaisiin paikkoihin, sisälle ja ulos, myös lainattavaksi jne.**

Näistä muodostettiin äänestykseen päätyneet ehdotukset nykyisen sisäkuntosalin välineistön kehittämisestä sekä ulkokuntosalin perustamisesta Koulukeskuksen ympäristöön. Myös sähköpyörien lainaamismahdollisuus kirjastolta eteni äänestykseen.

**Monia erilaisia ehdotuksia urheilu- ja liikuntapaikkojen rakentamiseksi ja kunnostamiseksi, yleisiä ehdotuksia liikuntapaikkojen parantamisesta ja ylipäätään niiden lisäämisestä, ehdotuksissa mainittiin esimerkiksi tekonurmikentän rakentaminen, kuplahallien rakentaminen, tenniskentät, padel-kentät, pump track -rata, uusi yleisurheilukenttä tai nykyisen kunnostaminen, kuntoportaiden rakentaminen, jalkapallokenttien kunnostaminen, uuden koripallokentän rakentaminen, jalkapallomaalien kunnostaminen jne. Ehdotuksia tuli myös uimahallin, skeittiparkin, uuden frisbeegolfradan ja maauimalan rakentamiseksi.**

Näistä muodostettiin äänestykseen päätyneet ehdotus jalkapallokenttien kunnostamisesta, eli Koulukeskuksen, Kirkonkylän ja Suomelan kenttien parantamisesta, maalien ja/tai maaliverkkojen uusimisesta. Osin näihin ehdotuksiin vastattiin myös asettamalla äänestykseen jo aiemmin mainitut ehdotukset kuntosalilaitteiden parantamisesta ja ulkokuntasalilaitteiden hankkimisesta.

Osa ehdotuksista olisi maa/pohjatyöt ja tonttikysymykset huomioiden huomattavasti kalliimpaa, kuin mitä nyt käytössä oleva määräraha mahdollistaa. Huomioiden käytössä oleva määräraha ja useat keskenään hyvin erilaiset liikunta- ja urheilupaikkoihin liittyvät toiveet ja toteutuksen soveltuminen mahdollisimman monelle kuntalaiselle, vietiin äänestykseen juuri kuntosalivälineisiin, ulkokuntosalivälineisiin, lainattaviin sähköpyöriin ja jalkapallokenttiin liittyvät ehdotukset.

Hiihtolatuihin liittyvien parannusehdotusten osalta todetaan, että niiden toteuttamismahdollisuuksia selvitetään erikseen osallistavan budjetoinnin ulkopuolella, eikä niitä sen vuoksi ole edistetty äänestykseen.

**Moninaisia ehdotuksia Juupajoella järjestettävistä tapahtumista, vierailijoista, artisteista ja esiintyjistä sekä toisaalta muualla oleviin kohteisiin tai tapahtumiin järjestettävistä retkistä. Näitä ehdotuksia saatiin kymmenittäin – eri ikäisiä kiinnostavat hieman erilaiset tapahtumat ja esiintyjät. Kouluilta toivottiin erityisesti suosittujen tubettajien vierailuja sekä retkiä huvipuistoihin, uimahalleihin jne.**

Näistä koottuna äänestykseen etenivät ehdotukset lapsille suunnatusta tapahtumasta, nuorille suunnatusta tapahtumasta sekä uintiretkien järjestämisestä naapurikuntien uimahalleihin.

Yleisesti lisätään tiedoksi, että kunnan järjestämistä kouluikäisille suunnatuista retkistä tulee tietoa vanhemmille Wilman kautta, ja niistä ilmoitetaan myös kunnan verkkosivuilla <https://juupajoki.fi/vapaa-aika-ja-hyvinvointi/> sekä tapahtumakalenterissa <https://juupajoki.fi/tapahtumat/>

Haluamme samalla nostaa esiin, että erilaisia ja eri-ikäisiä kiinnostavia tapahtumia, vierailijoita, luentoja, konsertteja jne. järjestävät kunnan lisäksi monet paikkakuntamme aktiivisista yhdistyksistä, useimmiten nämä ovat kaikille avoimia tilaisuuksia. Lisäksi, myös kirjastolla järjestetään toisinaan erilaisia kirjailija/taiteilijavierailuja ja erilaisiin teemoihin liittyviä luentoja. Myös kaikista näistä löytyy kätevästi tietoa kunnan verkkosivuilta ja sen tapahtumakalenterista.

**Erilaisia ehdotuksia liikuntakerhoihin, liikunta- ja taitokerhoihin, kerhoihin eri ikäisille, kerhoihin eri aihealueista tuli paljon.**

Näistä ei tällä kertaa viety äänestykseen mitään erityistä kerhoa, sillä kuntamme pieni koko huomioiden pystymme jo nyt järjestämään monipuolisia liikkumisvaihtoehtoja kerhoissa ja liikuntaryhmissä.

Eryteisesti kouluikäisille tarkoitetuista kerhoista tulee tietoa vanhemmille Wilman kautta ja niistä kerrotaan myös kunnan verkkosivuilla. Koululaisten toiveita on myös kuultu, kun tällaista kerhotarjontaa on rakennettu. Vapaa-aikakoordinaattori Moona Rätty [moona.raty@juupajoki.fi](mailto:moona.raty@juupajoki.fi) kertoo mielellään tarkemmin, millaista kerhotarjontaa on sekä kunnalla että myös yhdistysten järjestämänä. Ja osallistavan budjetoinnin ulkopuolellakin hänelle voi vinkata ideoita erilaisista kerhoista/ryhmäharrastuksista eri ikäisille kuntalaisille – niitä pyritään toteuttamaan muiden käytössä olevien resurssien rajoissa.

**Ehdotuksia yhteisistä kohtaamispaikoista, vapaa-ajanviettopaikoista, yhteisestä tekemisestä tietyssä paikassa, luonnossa sijaitsevista viihtymisen paikoista kuten kodat/laavut jne.**

Näistä mikään yksittäinen ei tällä kertaa etene äänestykseen, sillä uusien erillisten tilojen rakentaminen ei mahdu käytössä olevaan määrärahaan.

Tässä yhteydessä haluamme nostaa esiin, että kuntalaisten kohtaamispaikkoina toimivat jo nyt esimerkiksi vapaa-aikatalo eli kirjastorakennuksen toisessa päädyssä olevat monipuoliset ja monenlaiseen käyttöön soveltuvat tilat. Vapaa-aikatalolla järjestetään erilaisia konsertteja/yleisötilaisuuksia, tila toimii Nuokkarina sekä kokoustilana yhdistysten käytössä ja siellä kokoontuu myös kerran kuussa järjestettävä Perjantai-klubi. Kannatta siis seurata kunnan verkkosivujen tapahtumakalenteria [www.juupajoki.fi/tapahtumat](http://www.juupajoki.fi/tapahtumat). Kalenterissa on esillä kunnan

tapahtumien lisäksi myös yhdistysten tapahtumia ja soveltuvalta osin myös yrityksen järjestämiä tapahtumia. Paikkakuntamme kokoon nähden saatat yllättyä, kuinka paljon ja eri ikäisille sopivaa tekemistä täällä onkaan.

Laavujen osalta mainitaan erikseen, että näiden osalta kunnalla on suunnitelma hankerahoituksen avulla selvittää Juupajoen alueella sijaitsevat laavut ja niiden käyttömahdollisuudet kuntalaisille. Tämän hankkeen mahdollisesta etenemisestä tiedotamme erikseen.

**Erityismaininta ideoiden runsaudesta menee pienten lasten koululle, josta saatiin mahtava määrä erilaisia ideoita ja ehdotuksia.** Kiitos oppilaille ja opettajille hienosti koostetuista ideoista, joita tuli niin taiteeseen, harrastuksiin, leikkiin, luontoon, liikuntaan kuin tieteeseenkin liittyen.

Osa annetuista ideoista on edennyt äänestykseenkin asti, kuten esimerkiksi lapsille ja nuorille suunnatut tapahtumat tai vaikkapa retket uimahalliin. Yksittäiset ideat on kaikki otettu talteen ja tiedossa pienten lasten koulun opettajilla sekä vapaa-aikakoordinaattorilla. Näin ollen joitakin niistä saatetaan ehkä toteuttaa muutenkin, osallistavan budjetoinnin ulkopuolella.

**Yleisinä kommentteina runsaisiin ehdotuksiin pienten lasten koululta** haluamme todeta, että osa ehdotuksista oli oikeinkin mukavia, mutta eivät tällä kertaa ehkä aivan osallistavan budjetoinnin periaatteita noudattavia eli mahdollisimman laajasti kuntalaisten hyvinvointia lisääviä. Siksi jätämme tällä kertaa äänestyksestä pois vaikkapa tämän tyyppiset ehdotukset: robotti-imuri, Playstation, älypuhelin, avaimenperät, karkki, pehmokissa, unilelut, auto, lumitykki, mönkkäri jne. 😊 Toisaalta, osa saaduista ehdotuksista tai ideoista ei valitettavasti ole mahdollista toteuttaa nyt käytössä olevalla budjetilla tai ne eivät ole kunnan toimivallassa, tällaisia ehdotuksia olivat esimerkiksi uimahalli, kauppakeskus, autotalo, urheiluvälinekauppa tai jäähalli.

Osa ehdotuksista oli sellaisia, että niitä jo toteutetaan kunnan tai aktiivisten yhdistysten tarjoamina, kuten erilaiset harrastekerhot, retket tai tapahtumat. Pienten lasten koululta toivottiin mm. ratsastusta, kauhutapahtumaa, koiratapahtumaa, eläintapahtumaa, enemmän askartelua, roiskemaalausta, maalauskerhoa, tiedekerhoa, kokkikerhoa, luontokerhoa, siivouskerhoa, piirustus- ja taidekerhoa, avaruus/tähtitiedekerhoa jne. Erityisesti nämä kerhotoiveet on kirjattu muistiin, ja katsotaan päästäänkö niitä jossain vaiheessa toteuttamaan. Erilaisista kerhoista tulee tietoa vanhemmille Wilman kautta ja niistä kerrotaan myös kunnan verkkosivuilla.

Toiveita esitettiin myös erilaisista retkistä kylpylöihin, teemapuistoihin, jääkiekkopeleihin jne. Tällaisia Juupajoen kunta toisinaan järjestääkin, usein yhteistyössä naapurikuntien kanssa. Kouluikäisille suunnatuista retkistä tulee tietoa vanhemmille Wilman kautta, niistä ilmoitetaan kunnan verkkosivuilla sekä tapahtumakalenterissa. Ja uimahalliretkethän etenivät myös äänestykseen.

**Muutamiin kouluilta esiin nousseisiin toiveisiin halutaan vielä erikseen antaa seuraavat kommentit.**

- osa kuntoiluun, liikuntaan, kuntoiluvälineisiin, tapahtumiin jne. liittyvistä toiveista etenikin äänestykseen
- keinoja, kiipeilymahdollisuuksia toivoneille tiedoksi, että kouluilta löytyy nykyisin hyvät keinumismahdollisuudet, samoin parkourin mahdollisuuksia, pomppulinnakin on mainio ehdotus, mutta ei ehkä kovin laajasti kuntalaisia palveleva ehdotus
- toivottiin lisää luontoretkeä – mainio ehdotus! Tähän ei ehkä kuitenkaan tarvitse käyttää osallistavan budjetoinnin rahoitusta, toiveita kannattaa esittää myös koulussa opettajille

sekä nuorisopalvelujen tai yhdistysten järjestämissä lasten/nuorten kerhoissa ja tapahtumissa

- koululaiset ehdottivat myös Juupajoelle sairaalaa tai enemmän vanhainkoteja, nämä eivät kuitenkaan ole kunnan toimivallassa eivätkä tämän osallistavan budjetoinnin piirissä, vanhusten hoivapalveluista vastaa hyvinvointialue Pirha
- kouluilta esitettiin toiveita sohvista, uusista sohvista, sohvaryhmistä, naperonurkkauksista, säkkituoleista, jumppapalloista luokkiin jne. Tällaisia ehdotuksia kannattaa ehdottomasti esittää suoraan kouluilla opettajille/rehtorille mahdollisesti kalustorahalla hankittaviksi
- kirjastoon toivottiin lisää nuorten kirjoja. Meillä on mainion monipuolisesti palveleva kirjasto täällä Juupajoella, ja mikä parasta on se, että meidän kirjaston kautta voit lainata myös sellaisia kirjoja, joita ei juuri meillä täällä hyllyissä satu olemaan. Rohkeasti juttusille kirjastovirkailijoiden kanssa, he neuvovat. Ja lukukoiria toivoville tiedoksi, että sellainen myös vierailee kirjastolla
- välipala-automaatteja, aamupalamahdollisuutta, snack-automaatteja toivoneille vastaamme, että kouluilla suositaan terveellisiä välipaloja eivätkä automaattit ole siihen paras mahdollinen ratkaisu, lisäksi koulu tarjoaa ilmaisen välipalan niille, joilla on pitkä koulupäivä
- toivottiin myös perjantai -päiviä vapaaksi koulusta. Tähän emme voi osallistavalla budjetoinnilla vaikuttaa, vaikka olisihan se joskus kivaa niinkin 😊
- osallistavan budjetoinnin periaatteiden ulkopuolelle jäävät myös ehdotukset siitä, että kaikille annettaisiin kaikille rahaa/annettaisiin rahaa suoraan sitä tarvitseville

### **Erialaisia toiveita ja ehdotuksia yksityiseen palvelutarjontaan/yritysten tai liiketoiminnan perustamiseen liittyen saatiin nyt melko paljon.**

Nämä eivät kuitenkaan kuulu kunnan toimivaltaan tai osallistavan budjetoinnin piiriin. Tällaisia toiveita olivat mm: grillikioskit, pikaruokaravintolat, pitsariat, kahvilat, kebab-ravintolat, irtokarkkeja kauppaan, laajemmat kaupan aukioloajat, kauppakeskus, urheiluvälinekauppa jne.

### **Osa toimitetuista ideoista koski suoraan yksittäisten juupajokelaisten yhdistysten toimintaa/niiden toiminnan kehittämistä, kylätalojen varustusten parantamista tai yhdistysten tapahtumien tukemista.**

Näiden osalta todetaan, että kunta tukee paikallisia yhdistyksiä vuosittain hyvinvointiavustuksilla, joita yhdistykset voivat hakea toimintansa kehittämiseen. Paikalliset yhdistykset voivat hakea rahoitusta hyvinkin erilaisiin hankkeisiin esim. maaseudunkehittämissyhdystys Leader PoKo:lta.

### **Lopuksi vastauksia muutamiin yksittäisiin/eriteltyihin ehdotuksiin:**

- ysiluokkalaisten tekemä videokooste Juupajoesta: kiva idea, mutta ei nyt etene äänestykseen. Koulun oppilaat voisivat tehdä esitetyn kaltaisen koosteen ilman osallistavaa budjetointia, tai kalustoa voidaan hankkia myös muita rahoituskanavia (esim. digihanke) hyödyntäen. Idea on kuitenkin toimitettu koululle tiedoksi.
- ehdotuksiin kuntosalin maksuttomasta käytöstä, ryhmäliikunnan lisäämisestä, kuntosaliopastuksista ja personal trainerien/liikunnanohjaajien palkkaamisesta todetaan, että Juupajoen kunnan nykyisiä kuntosalimaksuja voidaan pitää nykytasolla melko edullisina ja niissä on myös huomioitu erityisryhmät. Kuntosalin laitteiden käyttöön on saatavilla jo nyt maksuton alkuopastus. Lisäksi kuntosaliharrastukseen on fysioterapeutin ohjaamat kuntosaliryhmät ja OSKO:n circuit-ryhmät. Ota rohkeasti yhteyttä vapaa-

aikakoordinaattoriimme Moona Rättyyn [moona.raty@juupajoki.fi](mailto:moona.raty@juupajoki.fi). Henkilökohtaiset personal trainer-palvelut eivät ole kunnan perustoimintaa

- erilaisiin lasten leikkipuistoihin, niiden rakentamiseen tai nykyisten leikkipaikkojen kohentamiseen todetaan, että Juupajoelta löytyy jo nyt leikkipaikkoja (Mäntynummella, Rivikaarten kenttä, koulukeskuksella, Lylyssä ja Kopsamolla. Leikkikenttien huoltotoimenpiteet ja mahdollisten uusien laitteiden hankinta rikkiäisten tilalle on kunnan perustoimintaa, eikä siksi etene nyt osallistavassa budjetoinnissa äänestykseen. Leikkipaikkojen välineiden/laitteiden kunnan osalta voi myös laittaa suoraan palautetta kuntaan joko lomakkeella <https://juupajoki.fi/hallinto-ja-paatoksenteko/vaikuttamisen-mahdollisuudet/palaute/> tai tekniselle johtajalle
- kävelyreittien liukkauteen liittyviin ehdotuksiin toteamme, että Koskitien ja Sahantien kevyenliikenteenväylät ovat ELY:n hoidossa olevia. Kaava-alueella olevat muut kevyenliikenteenväylät ovat kunnan normaalin toiminnan piirissä
- yleisiin teiden kuntoon liittyviin kommentteihin toteamme, että Koskitie, Asemantie ja Sahantie ovat valtion teitä. Mikäli huomaat näiden teiden kohdalla vaurioita niin asiasta on mahdollista ilmoittaa tienkäyttäjän linjalle <https://liikenne.palautevayla.fi/feedback> Kunnan teiden osalta niistä pidetään huolta suunnitelman mukaan ja puutteita havaitessasi voit ottaa suoraan yhteyttä kunnan tekniseen johtajaan tai antaa sähköisellä lomakkeella palautetta <https://juupajoki.fi/hallinto-ja-paatoksenteko/vaikuttamisen-mahdollisuudet/palaute/>
- Lylyn osalta tulleeeseen ehdotukseen kyytien järjestämisestä nostamme esiin, että asiointiliikenteen avulla on mahdollista liikkua kunnan järjestämänä kerran viikossa, koululaisilla on myös mahdollisuus jäädä harrastamaan koulupäivän jälkeen jne.
- ehdotus näköalatornin rakentamisesta Lakkaharjuun ei arviomme mukaan ole mahdollista toteuttaa nyt käytössä olevalla määrärahalla (torni pohjatöineen, pysäköinti, kulkureitit jne.) ja lisäksi alue sijaitsee yksityisellä maalla
- koirapuiston ja lintutornien kaltaisten hankkeiden rakentamiseen liittyvistä ehdotuksista toteamme, että niiden ei nähdä soveltuvan osallistavan budjetoinnin kriteeriin mahdollisimman laajasti kuntalaisia palvelevista toteutuksista. Toisaalta osa ehdotuksista on ajateltu toteutettavaksi alueilla, jotka eivät ole kunnan omistuksessa tai ne sijoittuvat luonnonsuojelualueille. Myös yksityisillä toimijoilla tai yhdistyksillä saattaisi olla mahdollisuus edistää tällaista toimintaa esimerkiksi hankerahoitusta hakemalla ja yhdistettynä talkootoimintaan
- luomukouluruokaravintola koulukeskuksen keittiöllä: Hieno ajatus kouluruokalasta ja kuntalaisten yhdistetystä ruokailumahdollisuudesta. Tällaisen kokonaisuuden suunnittelu ja toteutus hetkellisen/kertarahoituksen turvin on kuitenkin haasteellista eikä kovin tarkoituksenmukaista pidemmällä tähtäimellä

Mikäli koet, että juuri sinun ehdotuksesi ei ole saanut kommenttia joko yleisissä perusteluissa tai erillisissä vastauksissa, ota rohkeasti yhteyttä.

#### **Palautelomake kunnan verkkosivuilla:**

<https://juupajoki.fi/hallinto-ja-paatoksenteko/vaikuttamisen-mahdollisuudet/palaute/>

#### **Tai sähköpostilla:**

Kunnanjohtaja Riku Siren [riku.siren@juupajoki.fi](mailto:riku.siren@juupajoki.fi)

Hyvinvointijohtaja Anne Tuovila [anne.tuovila@juupajoki.fi](mailto:anne.tuovila@juupajoki.fi)

Tekninen johtaja Pekka Maasilta [pekka.maasilta@juupajoki.fi](mailto:pekka.maasilta@juupajoki.fi)

**Ja muistathan käydä äänestämässä omaa suosikkiasi nyt äänestykseen valituista ehdokkaista.**